平成 20年 2月 1日
各 位

埼玉県川口市飯塚一丁目 18番 8号
株式会社アドミラルシステム
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭

（コード番号：2351 東証マザーズ）
問合せ先 常務取締役 青木 邦哲

（Tel:048-259-5111）

平成 20年 3月期通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 11 日の決算発表時に公表いたしました平成
20年 3月期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）通期業績予想を下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,560 360 380 210 3,090円 16銭

今回修正予想（Ｂ） 1,400 270 170 50 735円 75銭

増減額（Ｂ－Ａ） △160 △90 △210 △160 －

増減率（％） △10.3 △25.0 △55.3 △76.2 －

（ご参考）
前期（平成 19年 3月期）実績

1,209 336 340 209 3,096円 80銭

２．平成 20年 3月期個別業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,010 320 330 180 2,648円 70銭

今回修正予想（Ｂ） 920 250 140 60 882円 90銭

増減額（Ｂ－Ａ） △90 △70 △190 △120 －

増減率（％） △8.9 △21.9 △57.6 △66.7 －

（ご参考）
前期（平成 19年 3月期）実績

910 255 254 138 2,050円 13銭

３．修正の理由
（連結業績予想の修正理由）

   売上高は、株式会社スポーツレイティングスが提供する「ドリームベースボール」につきま

しては、予想通り順調に推移いたしました。しかしながら、平成 19年 4月に子会社化した株
式会社ネオスの業績が下半期に急激に悪化し、当初の予想を大幅に未達であったことおよび当

社が提供する決済代行サービス「ＡＳＪペイメント」の提供が当初の予定より遅れたこと等の

理由により、1,400百万円（前年同期比＋15.8%）に修正いたします。

 利益面につきましては、株式会社ネオスの業績が悪化したことに加え、内部統制の強化に伴

う管理コストの上昇等による販管費の増加により、営業利益を 270 百万円（前年同期比△
19.6%）に修正いたします。
また、一部資金を上場株式にて運用しておりましたが、本年 1 月における株式市場の混乱
を受け、保有持株の更なる損失拡大リスクを防止するために保有持株を売却し、投資有価証券

売却損 105百万円、未上場株式 1社の投資有価証券評価損 15百万円の計上を予定しておりま
す。なお、上場株式につきましては、平成 20年 3月末日までに全て売却予定であります。

   その結果、経常利益を 170百万円（前年同期比△50.0%）、当期純利益を 50百万円（前年同
期比△76.1%）に修正いたします。

 （個別業績予想の修正）
 売上高につきましては、決済代行サービス「ＡＳＪペイメント」の提供が当初の予定より遅

れたことにより、920百万円（前年同期比＋1.1%）に修正いたします。
 利益面につきましても、営業利益を 250百万円（前年同期比△2.0%）、経常利益を 140百万
円（前年同期比△44.9%）、当期純利益を 60百万円（前年同期比△56.5%）に修正いたします。

４． 平成 20年 3月期期末配当について

今般、平成 20年 3月期通期業績予想の修正をいたしますが、当期の期末の配当につきまし
ては当初の予想通り、1株当たり配当金は 600円といたします。

 この度は、業績の下方修正をいたしますこととなり、投資家の皆様に多大なるご迷惑をおか

けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。
 今後といたしましては、平成 20年 1月よりサービスの提供を開始した当社が提供する決済
代行サービス「ＡＳＪペイメント」や株式会社スポーツレイティングスが提供するオンライン

ベースボール「ドリームベースボール」を核として、業務に邁進するとともに、株式会社ネオ

スの業績回復を目指して参りますので、今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ

ます。

（注） 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合がありま

す。

 以上